
  
 

 
 

平成 30年 10月吉日 

認定施工店会員各位 

日本スティーベル株式会社 

NST認定施工店事務局 

認定施工店会の解散のお知らせ 

 

拝啓、秋冷の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、長年ご愛顧頂いておりました、NST認定施工店会を来る平成 31年（2019年）3

月 31日をもって解散させて頂くこととなりました。ご存知のように東日本大震災以降、

蓄熱暖房器の販売は激減し、最盛期の 10％にも満たない出荷台数となり完成検査表の登録

数も激減しました。また、ここに来て登録システム及びイーラーニングの更新、セキュリ

ティの確保など、来年度以降、相応な費用がかかることがわかりました。そこで、これら

の状況を鑑みまして、NST認定施工店会を解散させて頂くことを事務局にて決議致しまし

た。 

すでに、本年度の登録済みの方に於かれましては、本会計年度（4月 1日～3月 31日）

に基づき平成 31年 3月 31日までは完成検査表の登録は可能でございます。また、その後

5年間におきましては、正しく設置され、登録された機器につきましては、リストの保管

を厳重に行い、ご迷惑をお掛けしないように取り計らうことをお約束させて頂きます。何

卒ご理解くださいます様お願い申し上げます。 

また、皆様からお預かりいたしました会費につきましては、残高があり、それを還元さ

せて頂き、且つ、今後の日本スティーベルが傾注していく商品をご覧いただき、次なるス

テージにおいてもパートナーとしての関係を構築させて頂きたく、過去何度か実施して参

りました、『スティーベル社＆ISH（国際空調展）視察（ドイツ、フランクフルト）』の

補助金に使用したいと考えております。詳細は、下記並びに別添をご覧ください。 

長きに渡り、皆さま方のご支援を頂きましたことを厚く御礼申し上げます。 

尚、日本スティーベルと致しましては、今後も蓄熱暖房器の販売は行いますので、引き

続き何卒宜しくお願い致します。 

 

敬具 

 

記 
 
 

項目 内容 

完成検査表の登録終了 平成 31年 3月 31日 

保証期間終了 登録日に基づき 5年間（最終：2024年 3月 31日） 

スティーベル社＆ISH視察日程 平成 31年 3月 10～16日 

視察費用 365千円（税、サーチャージ、空港使用税別途） 

補助金 8万円（1社 1名様のみ）先着 10名様 

 

問い合わせ先：日本スティーベル㈱営業部 地域担当並びにマキロイまで 

                    TEL:044-540-3202 
 

【別添】スティーベルツアー2019 

 
 

以上 

 


